

Wyjaśnienia RDOŚ w Poznaniu do artykułu o obwodnicy Rogoźna

2017-04-23

Nie jest prawdą, że budowa obwodnicy Rogoźna „utknęła na etapie wydawania decyzji środowiskowej”, bowiem to na inwestorze ciąży obowiązek przygotowania właściwej dokumentacji, zapewnienia odpowiedniej jej jakości, wreszcie uwzględnienia możliwości nałożenia przewidzianej przepisami procedury oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom inwestora, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu w trakcie specjalnego spotkania omawiającego warianty inwestycji z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu i projektantem przekazała niezbędne informacje dotyczące uwarunkowań przyrodniczych planowanej inwestycji oraz wskazówki w zakresie modyfikacji przebiegu drogi. Na tej podstawie ma on zaproponować wariant mniej konfliktowy i wykonać raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.



Wszystkie trzy warianty proponowane przez inwestora nie spełniały wymagań ochrony przyrody, gdyż przechodziły przez strefy ochrony zwierząt objętych ochroną gatunkową, rozciągały kompleks leśny, przechodziły przez siedliska przyrodnicze łągi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (91E0) oraz łąkowe lasy dębowo-wiązowo-jesionowe (91E0) lub częściowo przez obszar Natura 2000 Dolina Węlny. Co więcej, na planowanej trasie obwodnicy stwierdzono występowanie dwóch zasiedlonych gniazd kani rudej i bielika. Kwestie dotyczące ochrony obu tych gatunków regulowane są przepisami ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt. Zakazują one naruszania stref ochrony ostoi, miejsca rozrodu i regularnego przebywania zwierząt objętych ochroną gatunkową, dlatego zawsze preferuje się warianty omijające takie tereny.

Regionalna Dyrekcja nie neguje potrzeby budowy obwodnicy Rogoźna, ale musi brać również pod uwagę zagrożenia jakie może spowodować jej realizacja, zwłaszcza, że budowa planowana jest na terenie jeszcze nieprzekształconym (z czym wiąże się np. wycinka znacznej ilości drzew).

Zawarte w artykule opinie Pana Pośia Paszyka o tym, że „RDOŚ już od dłuższego czasu wstrzymuje inwestycję” oraz, że „jest to przykład jak administracja rządowa hamuje działania samorządu” są całkowicie nieuprawnione i niezgodne ze stanem faktycznym. Jak już wspomniano, inwestor otrzymał wytyczne dotyczące opracowania wariantów inwestycji. Aktualnie RDOŚ w Poznaniu oczekuje na przedłożenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko uszczegółowionego zgodnie z zakresem określonym w postanowieniu wydanym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Przede wszystkim to jakość tej dokumentacji będzie decydować o terminie wydania decyzji środowiskowej (należy również uwzględnić czas trwania procedury udziału społeczeństwa czy wypowiedzenie się stron, co do zebranych materiałów i dowodów w sprawie). Na marginesie należy zaznaczyć, że jeżeli inwestycja ma być realizowana przy wparciu środków z UE, to tym bardziej powinna przejść cały proces inwestycyjny zgodnie z regulami ustalonymi przez instytucje europejskie. Jest to w interesie inwestora, gdyż przy ocenie wniosków o dofinansowanie ze źródeł UE szczególnie uwzględniane są aspekty środowiskowe.